ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 06-10.1/87-2016

08 декабря 2016 года
г. Омск

Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
рассмотрев материалы дела № 06-10.1/87-2016, свидетельствующие о признаках
нарушения требований статьи 8 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе») при распространении
рекламы на сайте www.bk55.ru,

в отсутствие <...>, извещенного надлежащим образом,

в отсутствие представителя Редакции сетевого издания «БК55» (главного
редактора сетевого издания «БК55»), извещенного надлежащим образом,

в отсутствие заявителя, извещенного надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Определением Омского УФАС России от 30 ноября 2016 года по факту нарушения
требований статьи 8 Федерального закона «О рекламе» было возбуждено дело №
06-10.1/87-2016, рассмотрение которого было назначено на 08.12.2016 в 16.30 часов.

Вместе с тем, в адрес Омского УФАС России поступило ходатайство Сусликова
С.С. от 07.12.2016 № 012 об отложении рассмотрения дела.

Кроме того, в адрес Омского УФАС России не поступил ряд документов и
сведений, имеющих существенное значение для рассмотрения дела № 06-10.1/87-
2016.

Учитывая изложенное, в соответствии с пунктами 27 и 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбуждённых по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 06-10.1/87-2016 до 28 февраля 2017 года.

2. Назначить дело № 06-10.1/87-2016 к рассмотрению на 20 декабря 2016 года в
16:00 часов по адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.

3. Привлечь к рассмотрению дела рекламодателя – Общество с ограниченной
ответственностью «Грандэнергопроект».

http://www.bk55.ru/

4 . Сусликову Сергею Сергеевичу в срок до 16 декабря 2016 года повторно
предлагается направить в адрес Управления:

1) письменные пояснения о деятельности электронного средства массовой
информации «БК55», в том числе информацию о порядке приема рекламной
информации (лицах, осуществляющих прием рекламы) от рекламодателей и ее
размещении на сайте www.bk55.ru;

2) копии договора между учредителем и редакцией средства массовой
информации «БК55», договора  между  администратором  доменного имени
www.bk55.ru и редакцией средства массовой информации «БК55», трудового
договора с главным редактором сетевого издания «БК55» либо приказа о
назначении на должность главного редактора сетевого издания «БК55»;

4) копии документов, подтверждающих невозможность Вашего участия в
рассмотрении дела № 06-10.1/87-2016 08.12.2016, на которые Вы ссылались в своем
ходатайстве от 07.12.2016 № 012.

В случае невозможности представления запрашиваемой информации (или ее
отсутствия) <...> необходимо письменно уведомить об этом Омское УФАС России с
указанием причин непредставления.

В случае повторного непредставления вышеуказанных сведений в отношении Вас
будет возбуждено дело об административном правонарушении, ответственность за
которое установлена частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

5. Редакции сетевого издания «БК55» (главному редактору сетевого издания
«БК55») в срок до 16 декабря 2016 года повторно предлагается направить в адрес
Управления:

1) копии договора на размещение рекламы ООО «Грандэнергопроект» в виде
баннера с меняющимися слайдами, содержащими предложения о заказе и
приобретении элитных хрустальных люстр для офисов, магазинов, ресторанов и
д ом а и согласованных с рекламодателем макетов рекламных изображений
(динамически меняющихся баннеров);

2) копии договора между учредителем и редакцией средства массовой
информации (главным редактором);

3) копию трудового договора с главным редактором сетевого издания «БК55» либо
приказа о назначении на должность главного редактора сетевого издания «БК55»,
должностную инструкцию главного редактора (пункты 5.2, 5.3 и 5.5 Устава
редакции);

4)  письменные пояснения о лице, от имени которого приняты на работу сотрудники
редакции сетевого издания «БК55» (пункт 5.2 и 6.1 Устава редакции);

5) информацию о лице, осуществляющем финансирование деятельности редакции
сетевого издания «БК55» (пункт 5.2 Устава редакции);

6) письменные пояснения, связанные с обстоятельствами приема и

http://www.bk55.ru/
http://www.bk55.ru/

распространения вышеуказанной рекламы с указанием периода ее
распространения.

В случае невозможности представления запрашиваемой информации (или ее
отсутствия) Редакции сетевого издания «БК55» (главному редактору сетевого
издания «БК55») необходимо письменно уведомить об этом Омское УФАС России с
указанием причин непредставления.

В случае повторного непредставления вышеуказанных сведений, в отношении Вас
будет возбуждено дело об административном правонарушении, ответственность за
которое установлена частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

6 . ООО «Гранэнергопроект» в срок до 16 декабря 2016 года направить в адрес
Управления:

1) копию договора на размещение рекламы ООО «Грандэнергопроект» в виде
баннера с меняющимися слайдами, содержащими предложения о заказе и
приобретении элитных хрустальных люстр для офисов, магазинов, ресторанов и
дома, размещенной на сайте www.bk55.ru и согласованных с
рекламораспространителем макетов рекламных изображений (динамически
меняющихся баннеров);

2) письменные пояснения, содержащие информацию о рекламораспространителе
упомянутой рекламы и копии платежных документов за оплату распространенной
рекламы.

В случае невозможности представления запрашиваемой информации (или ее
отсутствия) ООО «Грандэнергопроект» необходимо письменно уведомить об этом
Омское УФАС России с указанием причин непредставления.

В случае непредставления вышеуказанных сведений, в отношении Вас будет
возбуждено дело об административном правонарушении, ответственность за
которое установлена частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка лиц, участвующих в деле № 06-10.1/86-2016  – <...> и Редакции сетевого
издания «БК55» (главного редактора сетевого издания «БК55»), представителя
ООО «Грандэнергопроект», заявителя <...>,  для участия в рассмотрении дела
обязательна.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>

http://www.bk55.ru/